PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
O MUNICÍPIO DE ILÓPOLIS, através de seu Prefeito Municipal em Exercício, Sr. Roni Spézia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e Edital nº 011/2026, TORNA PÚBLICO que estarão abertas as inscrições para PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, do seguinte cargo:
	Vagas
	Função
	Atuação
	Vencimento Básico
	Carga Horária

	01
	Veterinário
	Secretaria de Agricultura
	R$ 5.348,35
	40 horas semanais

Inscrições:
de 12 de Fevereiro à 20 de Fevereiro de 2026, em dias úteis;
Horário:
das 08h às 11h e das 13h30min às 17h
Local:
Prefeitura Municipal de Ilópolis
Endereço:
Rua Conselheiro José Bozzetto, nº 987 – Ilópolis/RS.

Os candidatos deverão apresentar-se no local de inscrição munidos de documento com foto.

Maiores informações e integra do Edital, poderão ser obtidas no endereço acima ou no site https://www.ilopolis.rs.gov.br/concurso/categoria/24/processo-seletivo/.
RONI SPÉZIA
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO